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Tempulli i Neiafut, Tonga
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• Ky do të jetë tempulli 

i parë në Vanuatu! 

• Do të jetë në ishullin Efate, 

një nga 80 ishujt në vend.

• Tempulli tjetër më 

i afërt është më shumë 

se 1 127 km larg në Fixhi.

• Ky do të jetë tempulli 

i dytë në Tonga.

• Misionarët e parë erdhën 

në Tonga në vitin 1891. 

Tani ka shumë anëtarë atje.

• Mbreti dhe mbretëresha e 

Tongës ishin të pranishëm 

në fillimin e punimeve për 

ndërtimin e tempullit. 

Priti kartat, palosi te vija e ndërprerë dhe ngjiti duke i puthitur.
Gjej më shumë karta tempujsh te friend.ChurchofJesusChrist.org.

Një ordinancë është një veprim i shenjtë i bërë me autoritetin e priftërisë, ashtu 
si pagëzimi dhe sakramenti. Një besëlidhje është një premtim që ti ia bën Atit Qiellor 
nëpërmjet një ordinance të priftërisë. Ordinancat dhe besëlidhjet na ndihmojnë 
t’u afrohemi më pranë Atit Qiellor dhe Jezu Krishtit. Një ditë ti do të mund të bësh 
më shumë besëlidhje në tempull.

Çfarë Janë Ordinancat 
dhe Besëlidhjet?

Tempulli i Port‑Vilës, Vanuatu


